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På'en igen

Den nye turneringssæson adskiller sig
fra tidl igere sæsoner, på flere væsent-
lige områder.

Først og fremmest er vi blevet betyde-
ligt flere klubber i unionen, idet de
tidligere SBU-klubber, nu skal spille
i KBU-serier og rækker.

Dette har så medført en ændring af
seriei nddel ingen.
I vort un ionsområde starter v i under
første og anden division, med Dan-
marksserien Kreds 3 og Kreds 4. Altså
2 serier der svarer til de tidligere
KBU- og SBU-serier, benævnt med et
l-tal.
Derefter føl ger
bende- benævnt

nu, 2 serier -sidelø-
serie lA og serie lB.

D.v.s. at den nødvendige udvidelse af
KBU-seri erne, rea I i teten er sket fra
toppen, og det har nok været både
praktisk og smart, idet man i senior-
udva Iget derved har undgået de pro-
blemer der ellers vi Ile opstå, når
klubber følte sig forbigået.

I realiteten er alle klubber rykket en
serie eller række op, og turnerings-
vinderne fra sidste sæson, er så ryk-
ket 2 serier eller rækker op.

Alt taget betragtning, en tilsynela-
dende meget "Salamonisk" metode til
at løse en "Gordisk knude".

Eventuelle efter- og bivirkninger, vi I
ganske g i vet b I i ve gransket nøje af
vort nye TUK i unionen.

Det ska I også I i ge bemærkes, at de
nye Danmarksseriekredse, administre-
res af unionerne, men spiller efter
Danmarkstyrneringens regler.
I Divisionerne og Danmarsserien hvor
man spiller AM, er der indført en lille
men praktisk ændring, idet man nu
spiller 2 serier ved hvert banesæt,
hvor man tidligere skiftede banesæt
efter hver serie.

Vedrørende selve spillet, er der også
kommet en mindre ændring, idet man
har fjernet begrebet "en skadet sp i I-
ler", for -som seniorleder Torben
Wurtz sagde på repræsentantskabsmødet
i forbundet-:"det er altid svært at se
om en spi Iler er skadet, eller blot er

ti I skade for sit hold".

Altså - man behøver ikke nødvendig-
vis at være "skadet" for at udgå midt

en serie, men, den sp i Iler der ud-
går i en ser~der ikke er færdigspi 1-
let, kan ikke senere genindtræde i
kampen. Og husk, at modstanderens
holdleder skal underrettes inden ud-
skiftningen foretages, og husk endvi-
dere at udskiftningsspilleren, under
hele kampen, er underlagt, de til en-
hver tid gældende turnerings- ·og spi 1-
leregier.

Op- og nedrykn i ngsprob lemer med sp i I-
Iere i ndenfor k Iubbernes forske II i ge
hold, skulle nu være til at overse, da
den nye lovtekst, meget klart, fortæl-
ler, hvad man ikke må.

Teksten står
røde", men
teksten her:

selvfølgelig
vi kan lige

"den li Ile
genopfr iske

§ 5. Hvis en klub deltager med eet el--re;- flere hol d turneringen, må der
ved de enkelte holds første kampe i
sæsonen ikke benyttes spi liere, der al-
lerede har sp i Ilet et af de andre
holds første kampe.
En spiller der har deltaget på en
klubs højere liggende hold, kan først
deltage på et lavere liggende hold,
hvis spillerens tidligere hold, samme
spilledag eller i mellemtiden har spil-
let en turneringskamp uden spillerens
deltagelse.
For KBUs ordinære turneringskampe
(ikke Cup-kampe) gælder, at en spil-
ler ikke kan sp i Ile mere end een tur-
neringskamp pr. spilledag, medmindre
der er tale om dobbeltkampe på samme
spi Iledag samme serie eller samme
række.
Een spilledag er, en week-end med
tilslutttede helligdage.
En spiller der deltager en sådan
dobbeltkamp på een og samme spille-
dag , og sp i II er den første kamp, men
ikke den anden kamp, vil således ha-
ve si ddet en turneri ngskamp over-, og
være sp i Ileberetti get næste sp illedag
på et lavere liggende hold. (Deltager
en klub med to eller flere hold i for-
skell ige rækker, rangerende I ige højt
i turneringen, f.eks. Al-A2-A3-A4 er
holdene at betragte indbyrdes som
kommende fra et højere liggende hold,
i spørgsmål om op- og nedrykning af
spi liere, holdene imellem.)

så er der kun ti Ibage at ønske:
GOD KAMP

2



YVONNE och ERNST

BOWLINGSIIOP
Fredriksbergsgatan 16 - Malmo - 040-9747 98

UX TILBYDER BEDSTE SERUICE I KUGLEBORING
MANGE ARS ERFARING I DEN INTERNATIONALEE:e'L.JLIU-~13B~'At-~e:HE_

LFII..JE

UDNYT DE FORDELAGTIGE PRISER I SUERIGE
OG FA BORET EN KUGLE AF EN AF EUROPAS
F0RENDE EKSPERTER_

SESTIL GERNE TID: 009 ~6 ~o 97~79B

I UORES SHOP FINDES ALT SOM H~ÆLPER DIG
TIL AT BLIUE EN BEDRE BOWLER_

l..JE L 1<Cl t-l t-l E t·.• TIL

BE~:t'-IDT==;

~adJ
~

'~I

~R'Oll.iKS6~Il((,fl$..

~7,77l/ '/1

IX VH ,.,~1If'''
"4'''0

3



Ej blåt til lyst
Farveskift på forsiden, der markerer
et sæsonskift, er et levn fra fortiden,
som fortsættes på "Bo w I i ngnyt".

For samlere betyder det, at årgangene
er lettere at finde.
For redaktionen betyder det, at der
kan leges lidt med farverne.
For læserne i det daglige betyder det,
hvis ellers farven er velvalgt, at
bladet virker mere tilgængeligt.

Når denne sæsons farve er blå, så er
det af en bestemt årsag, nemlig den,
at v i nu -øst for Storebæl t- har een
union, K.B.U., og den blå farve er
netop KBUs farve.

Dette, at man har sti Ilet SBU i bero,
betyder også at forsiden er blevet æn-
dret, således at det nu kun er KBUs
logo der markerer forsiden.

Vi er nu (. kredse der tegner KBU, og
jeg må cJerfor -endnu engang- appelle-
re ti I KBU-folkene kredsene, om at
være behjælpel ig med levering af re-
sultater og stof, så bladet kan dække
så meget SO,,', mul igt af det der sker
indenfor unionens rammer.

Jo større unionen bi iver, des vigtigere
er det for os alle, at kommunikationen
fungerer, og selvom kommunikationen
mel lern tor-bun d , union, kredse og di-
verse udvalg har fungeret, og stadig
funger'er godt, er det nød vend ist -af
hensyn ti I den meneige bowler- at og-
s å "Bowlingnyt" bliver et led kcm-
mun ikat iorien .

jet b ur-de være således, at udsender
en k r-eds , et udvalg eller en klub, en
eller anden form for skrivelse, så bør
Jet --l de menige bowleres interesse-
CSSh sendes til redaktionen af "Bow-
i ingliyt".

Red.

World Cup
I Køge Bowling Center blev det afgjort
hvem af vore World-Cup-deltagere der
skal være med når det sidste slag
skal slås i Odense.

Hos damerne b Iev det:

Ulla Lund, Politiet
Bodi I Mathisen, Henkel
Yvonne Steffensen , Smut 79
Birgitte Rou Jensen, Sisu
Susan Damstoft , Sundby

1159
1083
1077
1070
1063

Hos herrerne b Iev det:

Per Søndberg, Sisu
Ole Nielsen, Sundby
Gert Nielsen, Sisu
Benny I<ristensen, Rossini
Jan Donde, Center
Lars 0ager Pedersen, Rossini

1242
1186
1185
1175
1167
1167

Jan Donde scorede 30 strikes,
Pedersen scorede 29 strikes.

og Lars

At det netop blev ovenstående der nå-
ede frem til finalerunden, er der in-
tet opsigtsvækkende ved. Det er alle
gode bowl ingspi liere, som vi med jæv-
ne mellemrum læser om i resultatl ister
ranglister o.l.

Ulla Lund, er måske det mindst kend-
te navn, men det hænger vel sammen
med at Politiet er ·en ret ny klub
KBU-sammenhæng.

Vi skal nok komme til at høre mere
fra den kant.

Bodil Mathisen, (tidligere LR 64) nu
Henkel , har tidl igere markeret sig
SBU ved fine placeringer på Top-20-
listerne, så heller ikke Bodils place-
ring i finalen, kan betragtes som nog-
en stor overraskelse.

bh

REDAKTIONEN:
KBU Børge Holm, Åtløjen2, 2700 Brønshøj TIt. 02·94 98 04
SBU Wivian Arvesen, Søvangen 5, 2635 Ishøj TIt. 02·73 7718
Loka/redaktører:
Kreds 1. Poul Frederiksen, Vesterbrogade 114, 1620 Kbh. V.

(trættes i BBC·hallen, torsdag) TIt. 01-54 00 50
Ungdomsredaktionen:
Pia Jarlstrøm, Katja Knudsen, Jesper Henriksen, John Olsen, Michael Nielsen og Jørgen Burchardt. Ungdomsredaktionen
har adresse i BBC-hallen, og træHes her hver onsdag kl. 19.00-20.00
Landsyng/ingeturneringen:

Jens B. Rasmussen, Gunløgsgade 48 st., 2300 Kbh. S.
(træHes i BBC-hallen, onsd.;'gf TIt. 01-54 00 50
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NYT fra
og I.F. 80I.K.K.

Vedr. B O W L I N G S K O L E R
på baggrund af det indgåede samar-
bejde mellem KBU og instruktørfore-
ningen IF 80, har IKK og IF 80 udar-
bejdet et program for kommende bow-
lingskoler.

Det er tanken, at opdele bowl ingskolen
således at man starter med trin 1,
som er hol d for begyndere og let øve-
de bow lere med et gennemsn i t op t i I
150 pr. serie.

Efterhånden ska I bow I i ngskolen udbyg-
ges med flere trin, så den også kom-
mer til at omfatte, mere rutinerede
bow ler-e , som er trin 2, men fælles for
dem er, at for at komme på trin 3 og
trin 4 skal man have gennemgaet trin
-2-.-

I denne sæson vil der blive arrangeret
bowlingskoler for trin 1 og 2.
Den første bowlingskole fur trin
starter d. 18. september 1984.

Der vi I snarest b I i ve udsendt et fær-
digt program for hele sæsonen 84/85,
med sted og tidspunkt, således at man
kan vælge det tidspunkt, der passer
bedst.

Som a II e ved, er der begrænset bane-
kapacitet ti lovers i hallerne, hvi Iket
betyder at der også vi I være et be-
grænset antal deltagere på hver bow-
lingskole. Det er derfor vor tanke, at
de som ikke kommer med på den ene
bowlingskole, automatisk vil blive
indbudt til næste bowlingskole.

Såfremt denne sæson b I i ver en succes,
vil vi til næste sæson, planlægge bow-
lingskoler således, at den foreligger
før sæsonstart •
Vi vi I også satse på at der bi iver
bowlingskoler alle haller, hvis det
er muligt.

KBU og I F 80 håber at dette initiativ
bliver godt modtaget af bowlerne, og
kan medvirke til at gøre dem endnu
bedre bowlere, og st yr-ke vor union.

Erik Staudt
I F 80

Efter aftale med Erik Staudt fra I F 80
og Bobby Jacobsen fra IKK, v i I "Bow-
lingnyt" i sæsonens løb, orientere om
a II e akt i v i teter, kommende fra IKK og
I F 80.
"Hovedet" i den
derfor være noget,
øje med, den vil
sker der noget

venstre spalte vil
som man bør holde

netop vise at nu
igen på instruktions-

fronten.

Som Erik skriver starter den første
bowlingskole d. 18. sept.

Skolen afholdes over 4 tirsdage i Ros-
sini Bowling Center på GI. Jernbanevej
på følgende dage og tider:

Tirsdag d. 18/9-84 Kl. 18.30-21.00

Tirsdag d. 25/9-84 KL. 19.00-2100

Tirsdag d. 2/10-84 Kl. 19.00-21.00

Tirsdag d. 9/10-84 Kl. 19.00-21.00

Prisen pr. deltager er 120,-kr. inkl.
opføl gn i ngskursus.

KIubberne har fået t i Isendt ovenståen-
de oplysninger, og ti Imelding bør ske
på den ti I klubben fremsendte ti Imeld-
ingsl iste, som gerne skulle være

Bobb i Jacobsen
Persillehaven 4

2730 Herlev

ihænde senest fredag d. 7/9-84.

=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=
PRESSEORIENTERING - BOWLING

STØTTE FRA TUBORG TIL
HANDICAP-BOWLINGEN

Bowl ingspi Ilet kan med stort held dyr-
kes af mennesker, selvom de har et
nok så kompl iceret handicap. Det viser
et eksperiment, som Rødovre Bowling
Hal har været foregangsmænd for det
seneste år.

Omkring 25, med vidt forskel I ige han-
dicaps, har spillet bowling mindst een
gang om ugen i bowl inghallen - Rød-
ovre Centrum, og da de pågældendes
handicaps spænder fra at være køre-
stolshæmmede til at være blinde, og
alt derimellem, tyder meget på, at
netop bowling, vil vise sig at kunne
give impulser og nyt mod på tilværel-
sen ti I en lang række mennesker.

nogen udstrækning er det praktisk,
hvis det udstyr den enkelte benytter
sig af, også er indrettet efter den en-
keltes handicap.

fortsættes s i de 7
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Iøbet af i ndeværende sæson, v i I
"Bowlingnyt", med mellemrum, stille
spa I tep Iads t i I råd i ghed for portrætter
af spillere og/eller ledere indenfor
den østlige region, der har gjort sig
bemærket, enten på det sportsl ige om-
råde eller i det organisatoriske arbej-
de.

Som forsiden indikerer, lægger vi ud
med et portræt af Lars 0ager Pedersen
der topper vores rangl iste med 202
snit over 99 serier.

NAVN: Lars 0ager Pedersen

FØDT: 30-03-1964

Startede august 1975 i B.K. Hook.

Sk iftede 1979 til B.K. Sisu.

Skiftede 1984 til B.K. Rossini.

Med forældre -Bent Pedersen, Joker og
Gurl i Pedersen, Starlet- der på for-
skellig vis har været med til at præ-
ge både dansk og københavnsk bow-
ling, er der vel næppe noget mærke-
I igt i at Lars allerede som 11 årig,
startede sin bowlingkarriere, og det
er vel heller ikke bemærkelsesværdigt
at han startde i B.K. Hook, der alle-
rede på det t i dspunk t, prægede dansk
ungdomsbow I i ng.

Nu var det dog ikke således at Lars
med det samme strøg t i I tops. Der
gik på det nærmeste 4 år, før vi via
"Bowter-eri': , blev gjort opmærksom på,
at der her var et talent, man skulle
hol de øje med.

Ved UDM i 1979. -efter a t Lars havde
skiftet til Sisu- blev det i den indivi-
duelle diciplin, til en plads lige un-
der medaljetagerne, men 2-mands-
hold for juniorer, blev det ti I et me-
sterskab sammen med makkeren Michael
Bønding, også fra Sisu.

Herefter begynder resu Ita terne a t top-

pe, og det bliver nu til mange og fi-
ne placeringer.

1980 del tager Lars i UEM i Dub I i n,
og opnår en 16endeplads i den indivi-
duelle konkurrence, men bliver nr. 1
og Europamester, sammen med Per
Kuhlmann fra Køge, i 2-mandshold.

Ved UDM bliver det til en sølvmedalje
individuelt og en bronzemedalje 2-
mandshold.
Endvidere nåede Lars helt ti I landsfi-
nalen i årets World-Cup-konkurrence,
hvor han dog tabte til Johnny Christi-
ansen fra Stenhuset .

Europamesterskabet i 2-mandshold ind-
bragte Dansk BowI i ng Forbunds hæ-
derstegn i Sølv.

1980/81 deltog Lars i UNM og opnåe-
de en bronzemedalje i 2-mandshold
sammen med Tom Hedegaard, og en in-
dividuel placering som nr. 9.
Det b Iev t i I et mesterskab i UDM med
1326 + 1241, og det imponerende resul-
tat i indledende, var med til at sikre
en andenplads i 2-mandshold.
I Ålborg Open opnåede Lars med 1725,
en andenplads.

På baggrund af de mange flotte resul-
tater som Lars opnåede i 1980/81, blev
han af "Bowleren"s redaktion, kåret
som "Årets Ungdomsbow ler".

1981/82 blevet mærkeligt år for Lars,
idet hans resultater ved næsten alle
konkurrencer i ungdomsreg i, er under
den van I ige standard.
Det blev ti I en tredieplads i UKM. en
andenplads ved UDM i 2-mandshold
(ingen placering individuelt), nr. 17
ved UEM i Stuttgart.

Ti I gengæld markerede Lars, at det
nu var på tide at overgår ti I senior-
bowl ing, og der opnåede han 2 anden-
pladser ved DM for seniorer.
I den individuelle diciplin blev han
slået af klubkammeraten Arne Jensen
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med en enkelt pind. Arne scorede 3246
og Lars 3245.

Det blev også til
mandshold, sammen
Pedersen, Joker.

Danish Open når Lars frem til en
finalekamp mod den stærke svensker
Tony Rosenquist, men måtte tage ti I
takke med andenpladsen.

en andenp Iads i 2-
med farmand Bent

De mange flotte placeringer gav ti I
resultat at Lars blev udtaget til Se-
niorlandsholdet, hvor han debutterede
i Holl and på 5-mandshol det i Europa-
Cupturneringen, og senere deltog Lars

de Nordiske Mesterskaber.

1982/83 -vel nok på grund af mange
fine seniorresultater- rykkede Lars,
som nittenårig, op i seniorafdelingen
i Sisu, hvor han var med ti I at vinde
det danske mesterskab for 6-mandshold.

Endnu et Ungdomsmesterskab blev det
ti I, dog på et resultat der var 200
mindre end i 1981.
Ved Viking International, opnåede Lars
en 7endeplads i et med stærkeeuropæ-
iske spillere, besat stævne.

Lars deltog også i den individuelle
Europa-Cup-turnering i Ålborg, hvor
det blev til en 13endeplads.

1983/84 spillede Lars op til det al-
lerbedste der erset herhjemme, af en
dansk bowler.
Det blev ti I mange imponerende resul-
tater med bl.a. dansk rekord i dici-
plinen 6 serier EU, med 1823, og en
dansk rekord i 3 serier AM med 728.

Det b lev ti I et Rødovremesterskab , bå-
de individuelt og for 2-mandshold.

Et Senior KM med 3501.

Sidste chance som ynglingespiller, ud-
nyttede Lars ti I på overbevisende må-
de at markere sig ved at vinde et
UDM for tredie gang -ud af fire mul i-
ge- med så imponerende resu Itatter
som 1355 indledende og 1368 i fina-
len.

Og endnu engang var Lars med ti I at
sikre Sisu det danske mesterskab for
6-mandshol d.

Ved senior-DM blev det til en 7ende-
plads.

Som sidste nyt kan vi meddele at Lars
nåede at komme mellem de 6 spille-
re fra østreg ionen, der ska I del tage
i World-Cup-Iandsfinalen.

Alt i alt, en imponerende karriere, for
en bowlingspiller der lige er fyldt
20 år.

Nu må vi håbe for dansk bowling, og
for vor egen underholdnings skyld, at
Lars i kke er b levet mæt af de mange
fine placeringer, men at han kan fort-
sætte sin bowl ingudvikl in~, og spi Ile
sig helt op i den internationale elite.

bh

;x;x;x;x;x;x;x;x;x;x;x;x;x;x;x;x;x;x;
fortsa t fra s i de 5

Det har fået den nystartede bowl ing-
klub, VABO (Vanføreforeningens Bow-
ling Klub) til at se sig om efter til-
skud, så foreningens medlemmer kunne
etablere den rette økonomi ti I indkøb
af udstyr.

Af de ansøgninger, som er blevet posi-
t i vt modtaget, er den, TUBORG FONDEN
fik. Bryggeriet bevilgede kr. 3000 til
hjælp for indkøb af udstyr, her især
lettere kugler.

Beløbet vil blive overrakt ved en lille
reception, torsdag den 30. august.

Også Dansk BowI i ng Forbund har kun-
net glæde sig over støtte fra den i-
drætsven I ige fond. Ungdomsafdel ingen
har fået bevi Iget kr. 10.000 ti I hjælp
ti I et ungdomsseminar, penge, som kom
meget belejligt.
Det er som i a II e andre idrætsorgan i-
sationer, temmelig kostbart at drive
ungdomsafdel ingen, hv i s denne bare
skal have selv den mindste slagkraft
og effek t i v i tet.

F O R K E R T NUMMER!!! !

Ole Jensen Ungdomsleder i GrøndaI-
kredsen er b Ievet noteret med et for-
kert telefonnummer den I i Ile røde.

Det er på side 13 - ret venl igst tele-
fonnummeret t i I :

02-65 09 44

på side 19, hvor Ole Jensen står op-
ført som Ungdomsformand for bowl ing-
klubben Joker, er telefonnummeret rig-
t igt.

Opdages fej I af I i gnende art, hører
jeg meget gerne om dette og v i I
bringe rettelser her i "Bowlingnyt".
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FRA REPRÆSENTANTSKABSMØDEDBwFs

Vi kan starte med at fortælle,
at DBwFs ungdomsleder Kurt Jensen,
blev genvalgt. Der var flere fra salen
der var lidt utilfredse med Kurts be-
retning. Den indeholdt næsten, kun re-
sultatformidling, men som Kurt sagde:
"jeg er kun bi ikkenslager".

Kurts beretn i ng b Iev vedtaget.

Lone Donde blev valgt som UK-Ieder
for ungdom.

Det blev også vedtaget, at vi nu skal
til at spille ungsenior (18-23 år).
Situationen blev lige pludselig ændret,
da Fyns Bowling Union foreslog at man
kunne sp i II e yng I i nge fra 16-20 år og
ungsenior fra 20-23 år.

Der blev nedsat nogle arbejdsgrupper
efter mødets første dag, og de sku II e
behandle nogle af de forslag der var
sti Ilet.

Den gruppe der. sku II e behand Ie ung-
senior, fik en stor diskussion ud af
det, uden særlige resultater., .fordi
jyderne stod stejlt på -ungsenior 18-23
år.
Om søndagen blev så Fyns forslag
fremsat. Der var 21 stemmer for og 21
imod, og 3 var blanke.

Derfor blev det 18-23 år.

V i mener a t det er t i I skade for dansk
ungdomsbowling, at man skal spille
ungsenior 18-23 år. den KBU-turne-
ring vi skal spille, er der 2 rækker.

Vi tror at nogle af de eneste klubber
der kan gøre sig gældende, er klubber
fra Grøndal og Gladsaxe, fordi økono-
mi ikke betyder så meget der.

V i mener i kke a t man har noget a t
byde på.
Der b I i ver ingen testkampe for ung-
seniorer og heller ingen unionskampe.

på Fyn har man meget større proble-
mer hv is man v i I køre en un ionsturne-
ring. Der er meget få klubber der kan

sti Ile et ungseniorhold.
Derfor tror vi, at man tvinger mange
unge til at spille seniorbowling.

Vi må indrømme at vi ikke kan se
nog le fordele, overhovedet.

Man kan godt fornemme, at det er de
jyske ledere der vil have 18-23 år,
og ikke de jyske ungdomsbowlere.

De andre nordiske lande tager afstand
fra 18-23 år!!!

Det blev også på mødet bragt frem,
at der var en ungdomsleder fra JBU,
der ved UDM i Køge (for yng I i nge og
pusl inge) havde brugt korporl ig af-
straffelse. Man sagde at det måtte væ-
re op ti I de enkelte unioner, at tage
sig af den slags.

Per Henriksen klagede over, at de un-
ge selv skal medbringe soveunderlag
ti I et UDM.
Der blev fra Kurt svaret, at man fra
ungdomsudva Iget meget gerne v i II e
spare de 3000,-kr. det koster, hvis
man skal leje underlag hos CF.

EIlers var der ikke så meget der ved-
rørte ungdommen.

Man kan undre sig over den meget
store uenighed mellem KBU og JBU.
Det virker som om, at JBU modarbejder
alt som KBU fremkommer med.

Man kan også undre
derne i denne sæson,
ungsenior.

Men vi synes at det er spændende, at
deltage i sådanne møder, og håber at
Ungdomsredaktionen bliver inviteret til
I i gnende møder fremover, ford i v i
mener, at det er vigtigt, at ungdom-
men b I i ver grund igt informeret, om de
problemer og debatter der foregår.

sig over at jy-
ikke skal spille

Ungdomsredakt ionen

v/JLH & JB

HUSK! at benytte kuglepen, når
du skal udfylde scoresedlerne.
Det letter arbejdet for vore
regnskabsfolk.
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STÆVNER SIDEN SIDST
BBCs 4 ÅRS F0DSELDAGSSTÆVNE:

Præmietagere:

Dame A:
EII Y Jensen, Sporvejene

Dame B:
Karen Emborg, Farum

Dame C:
Tove Nielsen, Farum

Dame D:
Ki rsten Andersen, Sporvejene

Dame 2-mandshol d:
E II Y Jensen og
Conn ie Larsen, Sporvejene

1127

1105

892

657

2197

Herre A:
Tommy Olsen, LR 64

Herre B:
Francisko Jimenez, Quark
Anker Haldbæk, B 64

Herre C:
Henri k Bork, LC 82
Florencio Bordeos, Eagel

Herre D:
Kim Nielsen, BK Keglen

Herre 2-mandshol d:
Anker Haldbæk, B 64 og
Verner Jensen, Sundby

Francisko Jiminez, Quark og
Florencio Bordeos, Eagel

1192

1283
1211

1048
1045

967

2332

2328

VIKING INTERNATIONAL:

Knap 550 deltog i årets VIKING INTER-
NATIONAL, og heriblandt en hel del
fra K.B.U.

Ingen af vore spillere nåede til fina-
len, hvilket iøvrigt krævede virkeligt
godt spil.

Sidste dame i SEMIFINALEN kom med
på 1562 (snit 195).

De bedste KBU-damer placerede sig så-
ledes:

22. Susan Damstoft , Sundby 1522
60. Dorthe Bjerregaard, Henkel 1424

95. Helle Rasmussen, Sisu
109.Jette Nielsen, Sundby
111.Katja Knudsen, B 64

1355
1317
1314

Hos herrerne klarede Michael Witten-
dorf sig bedst med 1667 (snit 208) og
det gaven plads semifinalen som
nr. ll.
I semifinalen kunne Michael dog ikke
holde standarden fra den indledende
runde, og med 1515 blev det til en
samlet score på 3182, hvilket gaven
plads som nr. 15.

Andre KBU-resultater:

22. Eri k Raun, KBK 1940
25. Mogens Røder, Rossini
28. Poul Juhl, Sisu
49. Hardy Larsen, Sisu
62. Bo Carlsen, Sundby
63. Per Henriksen, Jackpot
80. Lars Pedersen, Rossi n i
81. Hans Tobberup, Rossini
88. Jørgen Burchardt, B 64

102. Jesper Henriksen, B 64
108. Ole Nielsen, Sundby
124. Knud Hartvig, Joker
139. Frank Rasmussen, Lyngby
150. Anker Haldbæk, B 64
178. John Løfgren, Rossini
181. Peter Hornbæk, Ross i n i
196. Peer Jensen, Sisu
210. Willy Pedersen, Henkel
220. Harly Bjerregaard, HBK
221. Leif Pedersen, Lyngby
234. Per Søndberg, Sisu
238. Jesper Mikkelsen, Rossini
302. Benny Kristensen, Rossini
305. Flemming Kristensen, Rossini
315. Michael Kloster, Sisu
320. Per Fledelius, GBK
347. Poul Riise, Lyngby
355. Søren Pedersen, Ross in i
370. Bo Larsen, Henkel
394. Allan Brandt, Lyngby

1643
1639
1634
1610
1595
1594
1570
1569
1564
1550
1545
1532
1520
1513
1501
1499
1492
1480
1474
1472
1468
1465
1426
1424
1417
1414
1368
1355
1333
1214

Det var alt fra VIKING INTERNATIONAL

Der har været deltagelse af KBU-spi l-
Iere i andre stævner, men desværre er
det kun V ik i ng der har fundet det u-
lejl igheden værd at underrette redakti-
onen på "Bowlingnyt".
Mest skuffende er, at vi intet har
modtaget fra Lyngby vedr Danish Open
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K.B.U.s ÅBNINGSSTÆVNE:

Både deltagermæssigt og arrangements-
mæssigt var årets åbn i ngsstævne under
van I ig standard.

Man havde i seniorudvalget valgt at
gå ti Ibage ti I den "gamle" form for
åbningsstævne, vel først og fremmest
p.g.a. s ids te års debat om det hen-
sigtsmæssige i at holde åbningsstævner
-hver kreds for sig.

Om det så er årsagen til en betydelig
antalsmæssig ringere ti Imelding, eller
årsagen ska I søges -som det er
blevet fremhævet under stævnet- at vi
har været for tidligt ude i år , kan vel
nok være svært at afgøre.

Sædvanlig vis starter vi -og det er vi
nødt ti 1- med turneringen i den første
week-end i september, og åbningsstæv-
nerne er altid blevet arrangeret i u-
gen forinden.

At første week-end i september så I i g-
ger meget tidligt i måneden, ja alle-
rede d. 1. og 2., det gør at mange
fornemmer, at vi er startet tidl igere
end normalt, hvilket altså ikke er til-
fældet. ----

Endnu engang må vi påpege at det
smuttede med arrangementet i BBC-hal-
Ien, hvor Amagerkredsen stod for ar-
rangementet.

Nu er vi jo altid villige til at place-
re ansvaret "et andet sted", og det
er da også rigtigt at de der har mon-
teret de nye maskiner, ikke har over-
holdt de lovede afleveringsfrister, med
deraf følgende indkøringsproblemer.

At Amagerkredsen er stærkt underbe-
mandet p.g.a. afgang i utide, kan vi
godt forstå, må være et handicap, men
a II i gevel må det betragtes som en ge-
valdig bommert, når man bl.a. lader
tilmelde 31 deltagere til 15 baner l!!!

Det må være rimeligt -uden hensyn til
økonomien- at der netop på nye baner
med indkøringsproblemer, altid er en
eller to reservebaner ti I rådighed.

Nu blev vi udsat for den pudsige op-
levelse at spillere forlod stævnet uden
at færdigspille deres serier.
Det er selvfølgelig utilfredsstillende,
når der er banefej I og når der opstår
ventet id, og det er i kke en sports I i g
korrekt måde at afvikle et stævne på,
men det er heller ikke sports I ig kor-
rekt at skabe uro omkring spillet ved
at demonstrere sin uti Ifredshed.

Trods de føromtalte forhold, blev der
slået nogle vældig gode resultater,
bl.a. en DANSK REKORD i 2-mandshold
af KBK 1940-parret ERIK RAUN og OLE
G. MORTENSEN med 2576. Den gamle
rekord lød på 2556, og var fra 1975,
sat i Ålborg af Poul E. Larsen og
John Sørensen fra Stenhuset.

Resultaterne blev som følger:

Herrer A:

Ole G. Mortensen, KBK 1940
Leif Andersen, KBK 1940
Erik Raun, KBK 1940
Gert Nielsen, Sisu

Herre B:

Harly Bjerregaard, HKB
Svend Funke, Valby
Jens B. Rasmussen, B 64
Leif Rasmussen, LR 64
Ole Hansen, VBI 86
Henn i ng Andersen, Sporvejene
Per Madsen, Sundby

Herre C:

Peter Knudsen, Sisu
Jan Lundgren, GBK
Ove Hansen, Joker

Herre D:

Benny Larsen, HBK

1305
1274
1271
1230

1240
1233
1223
1204
1170
1157
1156

1153
1124
1120

1060

Herre 2-mandshol d:

Ole Gemmelqa e r d Mortensen og
Eri k Raun, KBK 1940 2576

Dansk Rekord
Gert Nielsen og
Per Søndberg, Sisu

Leif Rasmussen og
Tommy Olsen, LR 64

Michael Wittendorf og
Frank Riise, Sisu

Erik Nielsen og
Harly Bjerregaard, HBK

Dame A:

Birgitte Rou Jensen, Sisu
II se H. Rasmussen, Sporvejene
Lissie Carlsen, HBK
Hanne Faurschou, Smut 79

Dame B:

Helle Rasmussen, Sisu
Anne-Grethe Jansgaard, Starlet
Elin Elvej, Smut 79
Inge Petersen, Starlet
El in 24 strikes - Inge 17 strikes.

10

2433

?409

2381

2378

1181
1150
1148
1143

1113
1091
1084
1084



Dame C:

I nger Højer, CBC

Dame D:

1038

Mona Henriksen , Center 1000

Dame 2-mandshold:

Yvonne Steffen sen og
Hanne faurschou, Smut 79

Anni Sørensen og
Jonna Oder, CKC

Helle Rasmussen og
Sussi e Persson, Sisu

2261

2210

2210

Elisabeth Olsen og
Birgitte Rou Jensen, Sisu 2191

Anni og Jonna scorer 48 strikes.
Helle og Sussie scorer 41 strikes.

For mange fejl
Her kan jeg tillade mig at skælde ud!

Det er sandelig for dårligt, at en tur-
neringskalender, som vi allesammen
skal rette os efter, er behæftet med
så mange fejl, som det er ti Ifældet i
år.

Forel øb ig er der fundet over 15 fej I,
og det er over dobbelt så mange som
i forrige sæson.

Fat kuglepennen og noter følgende ret-
telser:

Side 61:

DS 4- Herrer - dato 14/4 - den sidste
kamp i omgangen ska I være -

Vangede - Henkel

Side 64:

DS 4 - Damer - datoen 28/11 ska I være
28/10 og desuden skal kampen -

BK Køge - Alea
flyttes til d. 4/11

Side 68:

Serie lA - Herrer - dato 13/1 -Herlev
skal selvfølgelig ikke spille 2 kampe

den week-end. Lørdagskampen ska I
være - BBK 73 ., Herlev og søndagens
kampe hedder BK 75 - LK og Di no -

BK 65.

Endvidere samme serie er hele turne-
ringsomgangen d. 3/2 og 17/2 gået

helt "agurk".
Rettelse:

Søn. 3/2 Rød. Kl. 14.00 LK - BBK 73

Søn. 17/2 Ros. Kl. 14.30 BK 65-BK 75

Søn. 17/2 Ros. Kl. 17.30 Dino-Herlev

Side 76:

Række A 1 - dato 2/9 -
Jackpot - ABK spilles Kl. 15.00.
(klubberne har fået besked.) .

Side 85:

Række F 1 - dato 14/10 -
HBK - CKC spilles kl. 15.00

Side 88:

Serie lB - Damer - dato 12/5
Sebo skal selvfølgelig ikke spille 2
kampe lige efter hinanden.
Kampene skal være BK 65 - Sebo og

Kackpot - CBC
Side 89:

Serie 2A - Damer - dato 31/3 -
Kampen Døvan i a - Stjerneskud sp i Iles
kl. 17.30.

Side 90:

Serie 2B - Damer - dato 3/3 -
Politiet og Partner skal selvfølgelig
ikke spille mod hinanden både i Ros.
og i BBC.
Politiet spiller mod Partner i Ros. som
skrevet står -øverst og i BBC mødes

Sporvejene - GBK

Samme serie - dato 19/5 -
Skal være: BK 77 - Sporvejene

GBK - Politiet
GVB - Partner

Side 98:

Række B 2 - Damer - dato 14/4 -
Ravnsborg - Stjerneskud spi Iles 14.30

Side 99:

Række B 3 -Damer - da to 31/3 -
Kampen BBK/Spare T ime ABK ska I
spilles d. 23/3 kl. 15.00.

Side l lO:

Junior 1 - dato 27/4 -
BBK/Spare Time skal møde Center.

Side 118:

Puslinge 3 - dato 11/11 -
Kampene F I i ntstone - Sundby

CKC - GBK
skal spilles d. 4/11 kl. 9.30.

-og så er der I ige plads ti I at bringe
en undskyldning. bh
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VEDR. KBUs ÅBNINGSSTÆVNE I BBC
Som berettet andetsteds i b ladet, var
der ikke absol ut t i Ifredshed med ar-
rangementet i BBC-hallen, hvor herrer-
ne spi Ilede deres åbningsstævne.

E t par af sp i II erne udvandrede, og
besluttede at sende KBU et brev ved-
rørende forholdene, og vi bringer her
en gengivelse af brevet.

Københavns BowI i ng Un ion
Frejasgade 9
2200 Kbhn. N.
v/Bent Holst Rasmussen

Vi ti Ilader os herved at sti Ile nogle
spørgsmå I angående arrangementet,

,. KBUs åbningsstævne for herrer 1984,
i BBC-hallen.

1. Hvorfor har man i kke på forhånd
sikret sig, at maskinparken er på
p Iads og i orden t i I et arrange-
ment, som er snittællende?

2. Hvorfor har man booked op, så
der i kke er reservebaner i et stæv-
ne, når man har fået installeret
I nye' maskiner?

3. Når man finder ud af, at der er
problemer med specielle baner,
hvorfor p Iacerer man ikke persona-
le som kan holde disse baner un-
der speciel overvågning, således
at spillerne ikke skal ud og lede
efter en stævneleder, for at få væl-
tede kegler rejst?

4. Kan det være rigtigt at medhjælpe-
re og stævneledere også er beskæf-
tiget med div. salg i hallen?

5. Hvorfor neutra I i serer man ikke
starten og får repareret en maski-
ne, som gentagne gange udv i ser
defekt, i stedet for at halte igen-
nem, med utall ige stop ti I følge?

ad 1:
Med kvalifikationsstævnet i foråret
i tankerne, og med en viden om at
BBC har fået nye maskiner og disse
ikke har haft den fornødne i ndkø-
ringstid ti I at få justeret eventuelle
fej I, forstår v i ikke a t man i kke har
fundet en anden ha I, a t afv i k Ie stæv-
net i, man kunne jo eventuelt bytte
med et senere arrangement.

ad 2:
på startl isten er der ti I efteranmeldel-
ser anført telefonnummeret ti I BBC-hal-
len, d.v.s. at alle der ringer ti I hal-
len og tilmelder sig vil blive skrevet

på listen med eventuelle fejl og over-
bookning som ti Ifældet var i starten
søndag kl. 9.30 (31 mand til 15 ba-
ner) •

ad 3:
Såfremt medhjælpere var lette at få
fa t på og måske a II erede havde set
fejlene, kunne disse hurtigt være ret-
tet, hvorfor nogle af irritationsmomen-
terne kunne være undgået.

ad 4:
Når vi skal have rejst væltede kegler
som maskinen har væltet, er det "irri-
terende at skulle rundt i hallen for
at finde stævneleder eller medhjælper
som kan foranledige at de væltede
kegler rejses.

ad 5:
Eet større stop irriterer mindre end
utallige små stop, som ødelægger ryt-
men, med deraf et muligt dårligere
resultat til følge.

Vores motivering for at sti Ile disse
spørgsmål er de manglende sportsl ige
rammer for åbn i ngsstævnet BBC-ha l-
Ien søndag d. 26/8-84."

For det første forsinkelse på ca. 1/2
time starten kl. 12.00, dernæst di-
verse maskinfejl på banerne 13-15
som foresager at vi 2. serie ved
7.-8. rude ser, at de foran der spil-
lede på bane 13 kun har spillet 2 ru-
der og har hyppige stop, maskinen
kan ikke sætte 10 kegler, eller vælter
kegler som skulle blive stående.

Da vi skal spille på bane 13, har
vi så mange fejl, at vi sammen får
afviklet 3 ruder på 1/2 time, hvoref-
ter v i foretrak a t stoppe sp i II et. (I k-
ke p.g.a. dårl ige resultater.)

Når ti Imeldingen er
at man skal betale
uden afbud, må man
te at man får hvad
for.

Kvalifikationsstævnet foråret i BBC
og nu dette er nok ikke noget der
fremmer interessen for----a! del tage
stævner arrangeret i BBC.

bindende d.v.s.
ved udeblivelse
vel også forven-
man har beta It

Vi håber med disse spørgsmål, at
kunne få rejst en debat, om hvem og
hvordan sådanne stævner og I i gnende
styres og afvikles, om der eventuelt
skal en overordnet styring ti I, for at,
undgå sådanne tilfælde fremover.

med sportslig hilsen
Kaj Hansen / Willy Pedersen - Henkel
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LIDT
AF HVERT

LANDSYNGLINGE-TURNERI t~GEN:

KBUs ungdomsudva Ig har udtaget føl-
gende klubber ti I at deltage i den
kommende Iandsyng I i ngeturneri ng 84/85

Det drejer sig om:

JOKER
JACKPOT
G.B.K.
B 64

Første spi Ileomgang er d. 14.-16. sept

Fra reg ion vest del tager føl gende
klubber:

Five o'clock
OBwK
Top Ti
Trekanten

Anden spilleomgang er planlagt til
d. 20-21 oktober i Kolding.

Tredie Omgang spi Iles
19.-20. januar 1985.

Rossini d.

Og der afsluttes
d. 2. juni 1985.

Redakt ionen ønsker de udtagne k lubber
held og lykke med turneringen, og
håber at I præsterer nogle gode resul-
ta ter, så der igen i år b I i ver noget
ved at læse om landsynglingene.

GIadsaxe søndag

---000000000---

Med overskriften SÅ ER DET NU har
KBUs ungdomsudva Ig, udsendt en i nv i-
tation ti I unionens ungdomsbowlere.

Det drejer sig om noget så vovet -som
et gymnastikprogram, der skal hjælpe
de unge til en bedre fysik, kondition
og smidighed.

Forsøget finder sted på Valby Skole,
som ungdomsudva Iget har lejet t i I for-
målet, hver tirsdag fra kl. 20-22.

Leik Andersen fra Flintstone, har ud-
arbejdet et program, som a II e kan
klare, og Leik vil også lede tirsdag-
ens træn i ngsprogrammer.

Der startes tirsdag d. 4. september.

KBU-CUP OG LP-TURNERINGEN

Kampene Landspokal turneri ngen og
KBU-cuppen starter snart, og vi skal
her gøre opmærksom på de regler for
afvikl ing af disse kampe.

Både i LP-turneringen og KBU-cuppen
er der sket en lille ændring, idet man
nu spiller alle 3 serier på samme ba-
nesæt altsa ingen baneskift mellem
serierne.

Det skal nok lette lidt på afviklingen
for denne spilleform, som bl.a. ved
finalerne -med ti Iskuerøjne- har set
temmelig forvirrende ud.

---000000000---

BREV FRA SVERIGE

Jag var kontakt med er or df or-e nde
Rasmussen, och han sa a tt v i kunde
skicka ett brev till han. (Kan ni for-
media detta.)

Vi ar en Bowlingklubb Helsingborg,
som skulle vilja ha ett utbyte med
nångon Bowlingklubb i Koperih arnn .

Vi ar ca. 25-30 medlemmar, och vi
spelar Div. 3 Allsvenskan, och har
ett snitt på ca. 750 på 4 ser.

Obs. vi har aven en Damklubb som
också ar intreserad, som har ett snitt
på 4 ser. på ca. 700.

Jag skulle vare tacksam, om ni kan
hj a lpa oss att få någon kontakt, både
på Dam- och Herrsidan.

Vår kontakt ar:

Christer Jonsson
Godsagergatan 65

26034 Mororp

---000000000---

AMAGERKREDSEN

På det nylig overståede ekstra-ordinæ-
re repræsentantskabsmøde kreds 1,
Iykkedes det a t supp lere bestyrel sen
med de manglende medlemmer.

Mødet startede I i dt tamt, men i løbet
af aftenen tøede repræsentanterne op,
og det resulterede i en bestyrelse der
ser ud som følger:

Formand: Kurt Johansen
A.B.K.
Kurt Larsen
Sporvejene
Susanne Reuss
Sundby

Seniorleder:

Kasserer:
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Sekretær: Vi ggo Knudsen
Storno
P. Frederiksen
Sundby
H. Willumsen
Quark
Claus Jensen
V.K.B.

Ungdoms Ieder:

Sen iorudva Igs-
medlemmer:

---000000000---

JETTE HANSEN

Som tidl igere omtalt "Bowl ingnyt"
fik Jette Hansen en invitation til at
deltage i en OL-præsentationsturnering
i Las Vegas i starten af august.

denne turnering deltog kun den ab-
sol utte verdensel i te, og Jette Hansen
kvitterede for invitationen ved -i det-
te fornemme selskab- at besætte an-
denpladsen.

Undervejs besejrede Jette den indivi-
duelle verdensmester, Lena Su Ikanen.

oktober, skal organisationen "World
Bowl ing Writers" kåre "Bowler off the
year", og Jette er kand i dat t i I denne
fornemme titel, i kraft af hendes man-
ge flotte placeringer på internationalt
plan.

---000000000---

JACKPOT

Da vor formand, både er redaktør af
"Bowl ingnyt" og deltager på klubbens
førstehold, skrives der meget sjældent
om de gode resu I ta ter som Jackpot op-
når.

Vort førstehold vandt turneringen i
deres række i forrige sæson, og ryk-
kede derved et par rækker op. Vi var
i klubben derfor meget spændt på
hvordan de klarede debutten serie
2A.

Holdet spillede virkelig stærkt i den
første kamp mod BBK/Spare T imes an-
dethol d.
Vort hold scorede 6713 kegler, hvi Iket
nok må siges at være et usædvanl ig
flot resultat.

De vandt selvfølgelig kampen med 12-0
selvom BBK/Spare Time i femte serie
var tæt at tage de 2 point.

Jackpot scorede i serierne 1120 - 1139
1081 - 1156 - 1086 og 1131.

Bedst hos Jackpot blev Benny Andersen
med 1208, Ejben Henriksen scorede 1160

Jes Pedersen 1152, Børge Holm 1126.
Jørgen Mogensen spillede 5 serier og
scorede 891, Karl-Aage Pedersen sco-
rede 668 på 4 serier og Gerner Peter-
sen 508 på 3 serier.

De 6713 var selvfølgel ig klubrekord,
men som holdet spiller i øjeblikket,
v i I der komme f Iere resu Ita ter i sam-
me støre Isesorden.

Når Per Henriksen får overstået sin
usædvanlig lange karantæne, bliver
hol det jo betyde I i gt forstærket.

Vivi P.
holdleder

---000000000---

"PLUK" FRA DIV. UDVALG OG KREDSE

kreds 3 -Rødovre- er K im Niel sen,
Giro, indtrådt som seniorudvalgsmed-
Iem i stedet for Lars Pedersen, der
som bekendt er skiftet til Rossini, der
spi Iler Grønda Ikredsen.

Kreds 4 -Grøndal- har ved sæsonaf-
slutningen 83/84 indført, at man udde-
ler plaketter i stedet for blomster.

Fra TUK-formand Anker Ha Idbæk med-
deles,
år at
nummer

at man
uddele
1-2-3

har planer om hvert
medaljer/plaketter ti I

anden division øst.

Bykamp mod Malmo er planlagt til d.
7. okt. i København.
Bykampen mod Helsingborg, er fastsat
til d. 16. maj 1985 i Sverige.

Grøndalfonden har igen haft åben for
pengekassen , og det meddeles at den
samlede bevilling af tilskud denne
gang blev på kr. 10.664,95.

Der har været afholdt stiftende repræ-
sentantskabsmøder i Køge (kreds 6)
og Gladsaxe (kreds 5).
Da Gladsaxe i forvejen havde status
som kredsudva Ig, var det i kke de sto-
re ting der skulle debatteres, og man
nåede da også forholdsvis hurtigt i-
gennem dagsordenen.
Kredsbestyrelsen kom ti I at se ud som
følger:

Formand: Ole Rugaard, Seniorleder:
Helge Jørgensen, Kasserer: Vagn Han-
sen, Sekretær: Fini Seifert, Ungdoms-
Ieder: Anders Christensen.
Medlemmer af Seniorudvalget blev: Åsa
Nielsen og Solvejg Rugaard, medens
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Michael Thamstrup blev revisor.

Køgekredsen var spørgel ysten noget
større, hvilket naturligvis hører sam-
men med Køgefolkenes nye situation,
idet de skifter union.
Bent Holst Rasmussen, Annel i se Horn-
bæk og Anker Haldbæk var mødt op
som repræsentanter fra KBU.

Fra SBU mødte Mogens Ha Id Pedersen,
Willy Pedersen, Bent og Ragna Skødt
samt Dorthe Bierregaard.

Ved manda ternes
sig, at BK Keglen
den eneste af de
rende klubber.

prøvelse, viste det
i kke var mødt, som
til Køgekredsen hø-

Un ionsformand BHR, ori enterede om or-
gan isatori ske forhol d.
TUK-formand Haldbæk orienterede om
turneri ng og sp illeform • SBU har
forrige sæson spi Ilet AM i alle serier.
Nu skal der igen (og det er der vist
stor t i Ifredshed med hos Køgek Iubber-
nej spilles 6- og 4-mandshold 6 seri-
er EU.
De mange spørgsmål og svar, indike-
rede at der ikke er den store forskel
i det daglige, på at spille i KBU eI-
ler tidligere i SBU, dog påpegede BHR
a t man i KBU kører efter en snor m. h.
t. KBUs love "ellers kan det ikke sty-
res".

Kredsbestyrelsen ser herefter ud som
følger:

Formand: Mogens Hald Pedersen
Seniorleder: Willy Pedersen
Kasserer:Bent Skødt
Sekretær: Dorthe Bierregaard
Ungdomsleder: Ragna Skødt
Suppleant: Anette Melander
Seniorudvalg: Per Sørensen

Margit Vesth
Revisor: Wivian Arvesen Pedersen

Tillykke og velkommen til de 2 nye
kredse.

bh.

---000000000---

LODTRÆKNING

på KBUs kontor blev der d. 4/9 fore-
taget lodtrækning til LP og KBU-Cup.

Landspokalen skal der indlednings-
vis kun spilles een kamp, og det blev

L.K. - Hook

herresen iorafdel ingen.

KBU-Cuppen ska I både Yng I i nge og

Juniorer være oversiddere i første om-
gang.

Datoer og tidspunkt vil blive sendt
t i I k Iubberne ad de sædvan I ige kana-
ler.

Lodtrækningen gav følgende kampe:

Ungsenior:
Joker 2
KBK 1940

Damer:
Sporvejene 2
CKC
Farum
GBK
KBK 1940
Hook
Stjerneskud
Jackpot 3
Jackpot 2
SAS

Herrer:
Sporvejene 3
Farum 2
Farum 1
CKC
Jackpot 3
KBK 1940
Hook
Jackpot 2
GBK
LR 64 1
SAS
Center 1
Sundby 1
Sporvejene 2

-CKC
- Joker

- Sundby
- Stjerneskud 2
- BK Køge
- Jackpot 1
- Sporvejene 3
- Partner
- HBK
- Center

Sporvejene
- Døvania

- Rossini 2
- BK Køge
- Henkel 2
- Joker 3
- B 64
- Lyngby
- Henkel 1
- KBK 1940 2
- Rossini 1
- Herlev
- Sporvejene
- Ravnsborg
- Alea
- Sisu

WORLD-CUP

---000000000---

Per Søndberg, Sisu og Yvonne Steffen-
sen, Smut 79 skal repræsentere de
danske farver ved World-Cup i Austra-
lien.

---000000000---

LANDSHOLDSSAMLINGER

Tirsdag d. 4/9 var der bruttolands-
holdssaml ing i BBC for kandidater fra
østreg ionen.
Leo K I i tte og Hans Jørgen Hansen er-
klærer at de vi I forsøge at lave disse
saml inger i øst, den første tirsdag
i hver måned.
Desværre er der ikke plads og tid ti I
at komme nærmere ind på landstræner-
ens tanker og ideer dette nummer,
men forbindelsen ti I landstræner og
UK er skab t, og kan forhåbent I i g fast-
holdes, det ønsker Leo, UK og bh
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·siden sidst
så nåede v i t i I bagsi den, hvor redak-
tøren underhol der med snak om bow-
I ingbegivenheder -siden sidst.

Der ta Ies meget om det
antal klubskifter, der er
løbet af sommeren.

Det fik redaktøren ti I at rette hen-
vendelse tillicensformand Jytte Thom-
sen, for eventuelt at få en bekræftel-
se og et tal på disse mange klubskif-

enormt store
foretaget

ter.

Jytte Thomsen meddeler imidlertid, at
antallet af klubskifter - er som antal-
let af klubskifter, plejer at være,
nemlig ca. 80 stykker.

Når vi har fået det indtryk, at usæd-
vanlig mange har skiftet klub, så
skal det nok ses i lyset af, at det i-
år er bemærkelsesværdigt mange top-
og divisionsspi liere, der har valgt at
gå til andre klubber.

For, hånden på hjertet, hvor mange
har lagt mærke ti I at Lars fra Belys-
ningsvæsenet har skiftet til Jackpot,
hvis man sammenl igner det med f.eks
Lars fra Sisu der er skiftet ti I Rossi-
ni.

Det er jo klart,
gøren og laden,
re opmærksomhed,
sig om en mindre

at divisionsspi Ileres
skaber betydel i g me-
end hv is det drejer

kendt seriespiller.

Det har vi også set andre eksempler
på. En seriespi Iler der lader tempera-
mentet løbe af med sig, har man sæd-
vanligvis et skuldertræk tilovers for,
eller måske et medlidende smil, men
en divisonsspi Iler, der lader tempera-
mentet løbe af med sig, får straks al-
les øjne på sig, og man gør sig over-
vejelser om denne eller hin spi Iler,
nu også vi I være stand ti I, på be-
tryggende vis, at repræsentere køben-
havnsk eller dansk bowling, på et ud-
valgt hold.

Der er nok ingen tvivl om, at jo nær-
mere man som sp i II er, kommer t i I de
resultater, der kan give muligheder
for udtagelse ti I de repræsentative
hold, -unionshold -landshold, des
større krav stilles der til spillernes
koncentration og selvbeherskelse, og
det bør vi tilskuere nok tænke lidt
mere på, uden dermed a t g i ve topsp i I-
Ierne en "b Iankocheck" -hvad opførsel
angår.

Vor seniorleder, Grethe Jørgensen, og
bruttounionsholdet fik -uforskyldt- en
dårlig start på sæsonen.

Grethe Jørgensen havde alle sine papi-
rer klar, og havde inden hun tog på
en sikkert tiltrængt 3 ugers ferie, af-
leveret alt materialet til sekretæren i
seniorudvalget, der imidlertid -af ind-
ti I nu ukendte årsager- ikke får sendt
materialet til de udtagne spillere og
holdledere.

Her på det s i dste er der så kommet
meddelelse om at bruttholdet er "kvit-
tet " og at der udtages et nettohol d d.
4. september.

Arsag: Den føromtalte forsinkelse, samt
en konstatering af at landsholdstrup-
pens træningssamlinger og unionshol-
dets træn i ngssaml i nger kom i vejen for
hinanden.

Synd, a t sæsonen sku II e starte på
denne måde.

så er det efterhånden
rens tur ti I at fejre
det bliver "det skarpe
år der skal passeres.

dagens anledning holdes der recep-
t ion pa arbejdsp ladsen Amagerbro
Idrætsan læg, Amager Fælledvej 70 i
tidsrummet kl. 9-11 og på privatadres-
sen Åfløjen 2 i tidsrummet kl. 13-17.

b levet redak tø-
fødse Isdag , og
hjørne" på 50

Det bliver så torsdag d. 11. oktober.

Med hensyn
næste numre,
på" hvordan
I igge, men

til planlægningen af de
har jeg endnu ikke "fod
term i nerne kommer t i I a t

DET NÆSTE
BOWLIN&NYT
UDKOMMER

Oktober


